ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 014-2024-MDP/OEC-1

~ (PRIMERA CONVOCATORIA)

1

NUMERO DE ACTA

0-54-2024-M DP/OEC

~_MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PICHAR]

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

|

En la ciudad de Pichari, el dia Lunes 25 del mes de Marza del afo 2024, en fa Unidad de Logistica y Patrimonio de la Municipalidad Distrital de Pichari, La Convencion-Cusco, a
las 17:30 horas, el Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de: Adjudicacion Simplificada N° 014-2024-
MDP/OEC-Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la: ADQUISICION DE VARAS YEMERAS DE CACAO, PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE CACAO EN LAS 41 LOCALIDADES DE LOS CENTROS POBLADOS DEL
DISTRITO DE PICHARI, LA CONVENCION — CUSCO", a fin de EFECTUAR LA APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

DE LA BUENA PRO del presente procedimiento de seleccion, en cumplimiento al Articulo N° 043 del Reglamento de Contrataciones del Estado.

3
La normativa de contratacion publica, no exige el qudrun minimo necesario de representantes en caso de_ Orgarﬁ\cargado de las Contrataciones, por lo que participan los
siguientes miembros:
Mienbro LIC. ADM. EDGAR VEGA NEYRA Dependencia: OEC
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES T
'De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes proveedores: - ]
Ne RUC Nombre o razén social del participante [ Estado
1 | 10282826963 SOTO CORONADO ROLANDO | Valido
2 10442420934 | CELIS HERNANDEZ MARIA RENE - il Valido
3 10606468551 ;ARCE PEREZ YUTMIRA Valido
_4- 20452345332 IAGROPECUARIA FRUTICOLA EIRL Valido
"5 | 20494504511 TARPUSUM FOODS MULTISERVICIOS S.A.C. B valido |
| & 20534260424 |EMPRESA DE PROVEEDORES £ INJERTADORES DE CULTIVOS TROPICALES DEL VRAE LA UNION S.R.L. Valido
7 20534633638 |INVERSIONES Y CONSTRUCTORA DMI E.ILR.L. B Valido
8 20562895699 |YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A. | Vilido
9 20602233074 |MULGENAWYE E.I.R.L. [ Valido
10 206(_)6435224 \_INVERSIONES Y CONSULTORES NEFERTITI E.LLR.L. - Valido
[ 5 [DETALLE DE LOS POSTORES

' OBSERVACION: Ninguno

siguiente:

En el dia y horario sefalado en la Bases, los siguientes postores presentaron sus propues_tas-c-Ie manera electronica a travez del SEACE, realizados el dia 13/03/2024, segun el

Ne RUC Nombre o razén social del postor

Nombre del representante legal o
comun del consorcio

EMPRESA DE PROVEEDORES E
1 20534260424 | INJERTADORES DE CULTIVOS TROPICALES
| | DEL VRAE LA UNION S.R.L.

WILSON HOARDS GUEVARA
ORTEGA
DNI: 20026397

Integrantes del Consorcio

Hora de Presentacion

21:03

2 | 10282826963 SOTO CORONADO ROLANDO

SOTO CORONADO ROLANDO
DNI: 28282696

23:22

3 10606468551 CONSORCIO PICHARI

YUTMIRA ARCE PEREZ
DNI: 60646855

10606468551 - YUTMIRA ARCE
PEREZ, Participacion: 70%
10287040747 - FRANCISCO
ANCCANA TAYPE.,

Participacion: 30%

211

6 |Acto seguido se procede con E_aperturg de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos
requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Tecnicas, previstas en las Bases.

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

Capitulo |1l de la presente seccion. {Anexo N° 3)

numeral 4.1 del capitulo Iil,

9) Declaracion jurada de plazo de entrega. {Anexo N° 4)

POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3
EMPRESA DE
o S PROVEEDORES E
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA INJERTADORES DE SOTO CORONADO
CULTIVOS TROPICALES ROLANDO CONSORCICIEICHAR
DEL VRAE LA UNION
S.R.L.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Persona Natural o Persona Juridica CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
) Adjuntar fichas técnicas y/o folletos y/o manuales, donde detallen las caracteristicas técnicas y la
procedencia de los bienes, para realizar la comparacion de las especificaciones técnicas, contenidas en el CUMPLE CUMPLE CUMPLE
f) Contar con 02 técnicos y /o promotores en extraccion de varas yemeras acreditados por instituciones del |
estado, adjuntar constancias y /o certificados para su validacion. NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
h) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
| represantante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CUMPLE
|integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones (Anexo N° 5)
1) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligagtoria {Anexo N° 6) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DETALLE NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PICHAR]

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LABUENAPRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 014-2024-MDP/OEC-1

(PRIMERA CONVOCATORIA)

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

7.1 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS:

De acuerdo con la revisién efectuada, la siguiente oferta no se admite, debido a los siguientes:

N° RUC

Nombre o razon social del postor

1 10282826963

|  SOTO CORONADO ROLANDO

2 20534260424

3 10606468551

EMPRESA DE PROVEEDORES E
INJERTADORES DE CULTIVOS

S.R.L.

TROPICALES DEL VRAE LA UNION

CONSIGNAR LAS RAZONES PARA SU NO ADMISIBILIDAD

1) EL POSTOR NO CUMPLE, CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS INDICADAS EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS - "LITERAL F)
DEL NUMERAL 2.2. DE CAPITULQ II, Documentos de Admision de la Oferta”.
EL POSTOR NO CUMPLE LAS SIGUIENTES: A) NO CUMPLE CON AGREDITAR, LOS 02 TEGNICOS Y /O PROMOTORES EN EXTRACCICN
DE VARAS YEMERAS ACREDITADOS POR INSTITUCIONES DEL ESTADO. ADJUNTAR CONSTANCIAS Y /O CERTIFICADOS PARA SU
VALIDACION
ES ASI, QUE SE PRESENTA SOLO LA CONSTANCIA DEL Sr. Rolardo Soto Coronado, CON LA DESCRIPCICN Y DISPONIBILIDAD DE 05
PERSONAS, PERC AL MENOS NC ACREDITA A LOS DOS (02) TECNICOS Y/O PROMOTORES PARA SU VALIDACION CON CONSTANCIAS
Y/O CERTIFICADOS POR INSTITUCIONES DEL ESTADO.
ESTA EVALUACION ES EN MERITQ A LO INDICADO EN EL CAPITULO 1.7. DEL CAPITULO | DE LAS BASES INTEGRADAS: en la apertura
electronica de la oferta, el organo gado de las contr o el comité de ion, segun corrasp . verifica ia p ion de lo
exigido en la seccion especlﬁca de las bases de confomudad con el numeral 73 2 del arr!cu(o 73 del Reglamento y determina si las ofertas

a las car ylo fi ¥ i de las Especificaci Técnicas, en la seccion especifica de
las bases. De no cumplir con lo requenda fa oferta se considera no admita"
EN CONSECUENCIA Y REVISADO POR EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, EL POSTOR SE CONSIDERA NO
ADMITIDO; DEBIDO AL NO CUMPLIMIENTO EN LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS SUSTENTATORIOS PARA SU ACREDITACION
CON CONSTANCIAS Y/O CERTIFICADOS POR INSTITUCIONES DEL ESTADO PARA SU VALIDACION.

I1) EL POSTOR NO CUMPLE, CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS INDICADAS EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS - “LITERAL F)
DEL NUMERAL 2.2. DE CAPITULO Ii, Documentos de Admisiion de la Cferta”.

COMO SE INDICO. EL AREA USUARIA PROPUSC QUE SE DEBEN CUMPLIR CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, INDICADO EN EL
ANEXO N 3 Y EL LITERAL F} DEL CAPITULO Il ¥ ACLARADO EN EL CAPITULO Ill DE LAS BASES INTEGRADAS DE LA CONVOCATORIA;
DICHO ELLO SE REVISO LA OFERTA DEL POSTOR, LO QUE NO CUMPLE LAS SIGUIENTES: A} NO CUMPLE CON ACREDITAR, LOS 02
TECNICOS Y /0 PROMCTORES EN EXTRACCION DE VARAS YEMERAS ACREDITADOS POR INSTITUCIONES DEL ESTADO, ADJUNTAR
CONSTANCIAS Y /0 CERTIFICADOS PARA SU VALIDACION,

ESTA EVALUACION ES EN MERITO A LC INDICADQ EN EL CAPITULC 1.7. DEL CAPITULQ | DE LAS BASES INTEGRADAS: en la aperiura

| eleclronica de la oferta, ef érgano encargado da fas o el comits de seleccion, segun c P . verifica la pr ion de lo
exlgldo en la seccién especifica de las bases de con/ormtdad con el numeral 73.2 del amculo 73 del Reglamento y determina si las ofertas
responden a las caracteristicas y/or ¥y i de las i Tecnicas, en la seccion aspocifica do
las bases De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admita”.

EN CONSECUENCIA Y REVISADO POR EL ORGANQ ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, EL POSTOR SE CONSIDERA NO
ADMITIDO; DEBIDO AL NO CUMPLIMIENTO EN LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS SUSTENTATORIOS PARA SU ACREDITACION
CON CONSTANCIAS Y/O CERTIFICADOS POR INSTITUCIONES DEL ESTADO.

CONSORCIO PICHARI

@

"[ACUERDO ADOPTADO

El Organo Encargado de las Contrataciones encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién del ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2024-MDP/OEC-1;
por no haber ninguna oferta valida. Por tanto se DECLARA DESIERTO de conformidad al numeral 65.1 del Articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y

modificatorias.

1) EL POSTOR NO CUMPLE, CON LAS DOCUMENTACIONES DE ADMISION DE LA OFERTA, MAS ESPECECIFICO EN EL LITERAL h)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas. de ser el caso. en fa que se consigne los infegrantes. ef represen{anre cormiun, el domicilio comin y
las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el pol fvale a dichas

COMO SE SABE DICHO PROMESA DEBE ESTAR LEGALIZADG CON UN NOTARIO PUBLICO Y NO POR UN JUEZ DE PAZ; ESTO SEGUN
INDICADO EN el Pronuncionamiento N° 605-2019/0SCE-DGR.

Ante dicho documento, no cabe subsanacion alguna, ya que es un docugmnto privade redactado y formalizado en el juez de paz. Es asi, que no
garantizaria el servicio a ser prestado

ESTA EVALUACION ES EN MERITO A LO INDICADO EN EL CAPITULO 1.7. DEL CAPITULO | DE LAS BASES INTEGRADAS; en /a apertura
electronica de fa cfarta, &l organc g de las conir i o al comité de ion. segun corresp: , verifica ia p jon de lo
exigido en fa seccidn especifica de las bases de conformtdad con el numeral 73 2 del articulo 73 del Reglamenlo y delermina si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o fi ¥ i de ias ificaci Tecnicas, en la seccion especifica de
las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admita”
|EN CONSECUENCIA Y REVISADO POR EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, EL POSTOR SE CONSIDERA NO

ADMITIDO: DEBIDO AL NO CUMPLIMIENTO EN LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS SUSTENTATORIOS PARA SU ACREDITAGION.

conformidad.

|Siendo tas 18:45 horas de la misma fecha y afo; y no habiendo otro asunto que tratar, se dio E)r terminada la sesién, firmandose el presente acta en sefal de aceptacion y'

MUN| IPI(\:LIDAD DII}TALﬁ;[ \

NOMBRE Y FIRMA DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES




